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Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1921 kl. 4 e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
förenklat deklarations formulär.

(2:a avd.)

Närvarande: herrar friherre Fleming, Antonsson, Rickard Sandler, Wijk, Karl August 
Nilson, Åhlmans Olof Olsson, Rosén, Eriksson i Grängesberg, Jonsson i 
Hökhult, Månsson i Hagaström, Olsson i Ramsta, P. Albert Bergström, 
K. Johansson i Sölvedal, J. E. Björnsson, Sköld, Kant, Uddenberg, Ols
son i Rösta och Brännström.

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet bänvisad 
motion, nr 184, hava av herr Gustafson i Kasenberg samt 25 andra 
ledamöter av kammaren anfört följande:

»I skrivelse till Konungen den 5 juni 1919 anhöll riksdagen om 
viss ändring av blanketterna för deklaration om inkomst och förmögen
het enligt bevillningsförordningen samt enligt förordningen om inkomst- 
och förmögenhetsskatt, och i Svensk författningssamling nr 765 för år 
1920 har Kungl. Maj:t fastställt nya sådana blanketter avsedda att till- 
lämpas vid innevarande års taxering.

Då en förändring av deklarationsblanketterna vidtages, bör denna 
helt naturligt vara betingad av hänsyn till dels allmänheten och dels 
behovet av att erhålla en så riktig taxering av inkomst och förmögenhet 
som möjligt. De nya blanketterna äro emellertid i dessa avseenden 
mycket otillfredsställande. Åven den jordbrukare, som har en ordentlig 
bokföring, kan icke med ledning av denna bokföring ifylla de nya blan
ketterna, utan för detta ändamål måste han jämväl föra särskilda an
teckningar. Och de uppgifter, som av honom enligt det nya formuläret 
skola lämnas för fastställande av hans inkomst av jordbruksfastigheten, 
bliva icke tillfyllest utan tvärtom i hög grad vilseledande. Under så
dana förhållanden blir givetvis även arbetet för taxeringsmyndigheterna 
synnerligen betungande.
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Utskottet.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa, att riksdagen 
måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. 
Maj:t måtte låta skyndsamt utarbeta och för riksdagen framlägga för
slag till väsentligen förenklat formulär till deklaration enligt skatteför
ordningarna.»
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Den föreliggande motionen torde vara riktad närmast mot upp
ställningen av formuläret till den bilaga till deklarationen, som det 
åligger brukare av jordbruksfastighet att avlämna.

Ehuru förslaget till berörda formulär, enligt vad utskottet har sig 
bekant, avfattats under medverkan från jordbrukssakkunnigt håll, är ju 
icke uteslutet, att för vissa deklaranter formuläret kan vara alltför 
vidlyftigt med hänsyn till fordrade primäruppgifter och således vålla 
onödigt besvär. I allmänhet torde emellertid just den förekommande 
detaljeringen visa sig nyttig ej blott som vägledning vid deklarationens 
upprättande utan ock såsom medel att styrka riktigheten av det upp
givna resultatet. För övrigt torde väl vara lämpligt, att formuläret, 
som i år användes för första gången, blir något prövat i praktiken, 
innan man går att ändra detsamma.

På grund härav och då motionärerna icke angivit några som helst 
riktlinjer för annan uppställning av sagda bilaga eller för någon eljest 
önskad förändring av deklarationsformuläret, får utskottet hemställa,

att förevarande motion, II: 184 av herr Gustafson 
i Kasenberg m. fl. om förenklat deklarationsformulär, 
icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 mars 1921.

På bevillningsutskottets vägnar:

HERMAN FLEMING.

Reservation
av herrar Kant och Brännström, vilka ansett, att utskottet bort 

hemställa om bifall till motionen.


